



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области

Принят областным Собранием депутатов 29 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 3.1 Закона Псковской области от 29.12.2014 № 1477-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами Псковской области от 08.06.2016 № 1674-ОЗ, от 08.11.2016 № 1700-ОЗ, от 02.02.2021 № 2150-ОЗ, от 10.03.2022 № 2241-ОЗ) изменения, заменив слово «Администрация» в соответствующем падеже словом «Правительство» в соответствующем падеже.

Статья 2

Внести в Закон Псковской области от 06.10.2015 № 1570-ОЗ «О стратегическом планировании на уровне Псковской области» (с изменениями, внесенными Законом Псковской области от 09.12.2019 № 2020-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2) Губернатор Псковской области;

3) Правительство Псковской области;»;

б) пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) уполномоченный исполнительный орган Псковской области в сфере стратегического планирования;

б) иные исполнительные органы Псковской области;»;

2) в статье 5:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «бюджетного прогноза Псковской области» заменить словами «Бюджетного прогноза Псковской области на долгосрочный период»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) иные полномочия в сфере стратегического планирования, отнесенные в соответствии с законодательством к полномочиям законодательного органа субъекта Российской Федерации.»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) иные полномочия в сфере стратегического планирования, отнесенные в соответствии с законодательством к полномочиям высшего должностного лица субъекта Российской Федерации.»;

в) в части 3:

в абзаце первом слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в пункте 6 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в пункте 10 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в пункте 17 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) иные полномочия в сфере стратегического планирования, отнесенные в соответствии с законодательством к полномочиям высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации.»;

г) пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции:

«2) иные полномочия в сфере стратегического планирования, отнесенные в соответствии с законодательством к полномочиям контрольно-счетного органа субъекта Российской Федерации.»;

д) в части 5:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) иные установленные законодательством полномочия в сфере стратегического планирования, не отнесенные к полномочиям законодательного органа субъекта Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации, контрольно-счетного органа субъекта Российской Федерации.»;

е) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. К полномочиям исполнительных органов Псковской области в сфере стратегического планирования относится разработка документов стратегического планирования области в соответствующей сфере деятельности в соответствии с законодательством.»;

3) в статье 6:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Стратегия разрабатывается на основе законов Псковской области (далее - законы области), актов Губернатора Псковской области, актов Правительства Псковской области и иных исполнительных органов Псковской области с учетом других документов стратегического планирования области.»;

б) в части 5 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в части 6 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

4) в статье 7:

а) в части 1 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

б) в пункте 7 части 3 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в части 4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

г) в части 5 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

д) в части 6 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

5) в статье 8:

а) в части 4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в части 6 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

6) в статье 9:

а) в пункте 5 части 3 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в части 4:

в абзаце первом слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце втором слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в части 5 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

7) в статье 10:

а) в пункте 5 части 2 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в части 3 слова «Администрации области» заменить словами

«Правительства Псковской области»;

в) в части 4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

г) в части 5 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

8) в статье 11:

а) в части 1 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

б) в части 2 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в части 4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

9) статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Схема территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, схема территориального планирования Псковской области

Схема территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, схема территориального планирования Псковской области разрабатываются и утверждаются в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона и настоящего Закона.»;

10) в статье 14:

а) в части 2 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в части 3 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области»;

11) в статье 15:

а) в части 1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в части 2 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области», слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в части 3 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

12) в статье 16:

а) в части 3 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

б) в части 4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в части 5 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области».

Статья 3

Внести в Закон Псковской области от 08.10.2015 № 1585-ОЗ

«О промышленной политике в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами Псковской области от 11.10.2018 № 1881-ОЗ, от 04.05.2021 № 2178-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «(далее - область)» заменить словами «(далее также - область)»;

2) в статье 3:

а) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2) осуществление иных полномочий в сфере промышленной политики, отнесенных в соответствии с законодательством к полномочиям законодательного органа субъекта Российской Федерации.»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области (далее - Правительство области)»;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) осуществление иных полномочий в сфере промышленной политики, отнесенных в соответствии с законодательством к полномочиям высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации.»;

в) пункт 7 части 3 изложить в следующей редакции:

«7) осуществление иных установленных законодательством полномочий в сфере промышленной политики, не отнесенных к полномочиям законодательного органа субъекта Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации, а также не отнесенных настоящим Законом к полномочиям иных исполнительных органов Псковской области.»;

г) в части 4 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

3) в статье 5:

а) в части 3 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

б) в части 8 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

4) в части 1 статьи 6 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

5) в части 1 статьи 6.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

6) в части 1 статьи 7 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 4

Внести в Закон Псковской области от 08.02.2019 № 1937-ОЗ «Об отдельных вопросах приграничного сотрудничества на территории Псковской области» следующие изменения:

1) статью 3 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Исполнение решений межгосударственных органов, принятых

на основании положений международных договоров Российской Федерации, осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.»;

2) в статье 4:

а) в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) принятие законов Псковской области в сфере приграничного сотрудничества, в том числе по вопросам:»;

в подпункте «а» слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) осуществление контроля за исполнением законов Псковской области в сфере приграничного сотрудничества;»;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) осуществление иных полномочий в сфере приграничного сотрудничества, отнесенных в соответствии с законодательством к полномочиям законодательного органа субъекта Российской Федерации.»;

3) в статье 5:

а) в наименовании слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в части 1 слова «1. К полномочиям Администрации» заменить словами «К полномочиям Правительства»;

в) в пункте 6 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

г) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление иных полномочий в сфере приграничного сотрудничества, отнесенных в соответствии с законодательством к полномочиям высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации.»;

4) в статье 6 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области»;

5) в статье 7:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченного исполнительного органа Псковской области»;

в пункте 6 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

в пункте 7 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) осуществление иных установленных законодательством полномочий в сфере приграничного сотрудничества, не отнесенных к полномочиям законодательного органа субъекта Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного

органа субъекта Российской Федерации, а также не отнесенных настоящим Законом к полномочиям иных исполнительных органов Псковской области.»;

в) в части 2:

в абзаце первом слова «других органов исполнительной власти области» заменить словами «иных исполнительных органов Псковской области»;

пункт 6 признать утратившим силу;

б) в статье 8:

а) в наименовании слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципальных образований Псковской области»;

б) в части 2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в) в части 3 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

г) в части 4:

в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце втором слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

д) в части 5 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

е) в части 6 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

7) в части 4 статьи 9 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

М.Ю.Ведерников

Псков

30 декабря 2022 года

№ 2325-ОЗ

